
 
 

Администрация муниципального округа город  Мончегорск  

с подведомственной территорией Мурманской области 

 (АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МОНЧЕГОРСКА) 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

09.01.2024 

  

                                             №     13       
М о н ч е г о р с к  

 

О внесении изменений в абзац 1 пункта 7 раздела 2  

Порядка составления и утверждения плана 

финансово-хозяйственной деятельности  

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений города Мончегорска,  

утвержденного постановлением администрации  

города Мончегорска от 25.11.2022 № 1707 

 

 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в 

соответствии с  приказом Министерства  финансов Российской Федерации  от 

31.08.2018 № 186н «О Требованиях к составлению и утверждению плана 

финансово-хозяйственной деятельности государственного (муниципального) 

учреждения», Уставом города Мончегорска 

П О С Т А Н О В Л Я Ю :  

1. Внести в абзац 1 пункта 7 раздела 2 Порядка составления и 

утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений города Мончегорска, утвержденного 

постановлением администрации города Мончегорска от 25.11.2022 № 1707 (в 

редакции постановления администрации города Мончегорска от 27.02.2023 

№ 370), изменения, изложив его в следующей редакции: 

«7. После утверждения решения о бюджете города и доведения 

управлением финансов администрации города Мончегорска до главных 

распорядителей бюджетных средств лимитов бюджетных обязательств в 

установленном порядке главный распорядитель бюджетных средств 

направляет учреждению информацию о планируемых к предоставлению из 

бюджета города объемах субсидий на очередной финансовый год (на 

очередной финансовый год и плановый период). Учреждение в течение 10 

рабочих дней (но не позднее начала очередного финансового года) после 

доведения информации составляет План с учетом:». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования в газете «Мончегорский рабочий» и подлежит размещению 



 

 

2 

на официальном сайте органов местного самоуправления города 

Мончегорска. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

заместителя  Главы  города  Мончегорска по вопросам экономики и 

финансов – начальника управления финансов. 

 

 

Глава города Мончегорска                А.В. Рудаков 


